
CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIA SANNIO<£>C<?

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO

n ° d e l  &f-Ofi-2o:23

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO ANNO 2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

IRPINIA SANNIO

visto il decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n. 32 del 30 marzo 2023 con il 
quale ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. a), della L. 580/1993 il Consiglio della Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio è stato sciolto e lo scrivente, dott. Girolamo 
Pettrone, è stato nominato Commissario straordinario della Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio;

tenuto presente che al Commissario straordinario, fino alla data di insediamento del prossimo Consiglio 
della Camera di Commercio Irpinia Sannio, sono conferiti i poteri del Presidente, della Giunta e del 
Consiglio camerali;

vista la legge 29/12/1993 n.580 e ss.mm.ii nonché lo Statuto vigente;

visto il “Regolamento concernente la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere 
di Commercio” D.P.RN. 254 del 2.11.2005;

visto il D.M. 27.3.2013 attuativo della legge di riforma della contabilità pubblica n. 196 del 31 
dicembre 2009 -  recante “Criteri e modalità di predisposizione del budget economico delle 
Amministrazioni pubbliche in contabilità civilistica” -  il quale ha disciplinato i criteri e le modalità 
per la predisposizione del budget economico delle Amministrazioni pubbliche in contabilità 
civilistica definendo altresì i documenti di programmazione da adottare;

vista la lettera circolare del Ministero dello Sviluppo Economico n. 148123 del 12.9.2013, previa 
intesa con il Ministero dell’Economia e delle Finanze acquisita con la nota n. 73326 del 6.09.2013, 
che ha dettato omogenee indicazioni al fine di consentire alle Camere di Commercio di assolvere, 
nelle more dell’emanazione del testo di riforma del D.P.R. n. 254/2005, agli obblighi di presentazione 
dei documenti di pianificazione nelle forme previste dal decreto 27 marzo 2013;

tenute presenti le linee programmatiche per l’anno 2023 come approvate con precedente 
provvedimento commissariale n. 7 del 12 aprile 2023;

visto il Preventivo per l’anno 2023 approvato con la determinazione n. 10 del 13 aprile 2023, adottata 
con i poteri della Giunta;



acquisita, ai sensi del D.P.R. n. 254/2005, la relazione con la quale il Collegio dei Revisori dei Conti 
ha espresso parere favorevole all’approvazione del Preventivo 2023;

sentito il Segretario Generale;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto;

con i poteri del Consiglio,

DETERMINA

1) di approvare il Preventivo per l’esercizio 2023 costituito da:
All. A) Preventivo economico;
All. B) Relazione al Preventivo;
All. C) Budget economico annuale;
All. D) Budget economico pluriennale;
All. E) Prospetto delle previsioni di entrata e delle previsioni di spesa;
All. F) Piano degli Indicatori e dei Risultati attesi;

2) di trasmettere al Ministero dell’Economia e delle Finanze e al Ministero delle Imprese e del Made 
in Italy i documenti di cui al punto che precede, unitamente al Preventivo economico 2023 
dell’Azienda Speciale Valisannio e alla relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

3) di pubblicare il presente provvedimento, corredato dei documenti di cui ai precedenti punti, sul 
sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente -  Bilanci”

4) di pubblicare il presente provvedimento mediante affissione integrale all’Albo camerale.


